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ــتـــم‌زاده    در حــالــی کــه کمتر از یــک مـــاه تا  ــواد رسـ جـ
قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ باقی مانده، انتظار برای 
جام جهانی ۴۸ تیمی تابستان آینده در ایالات متحده، 

کانادا و مکزیک به سرعت در حال افزایش است. 
با احتساب سه کشور میزبان آمریکای شمالی، بیش 
از ۲۵ کشور از جمله آرژانتین مدافع عنوان قهرمانی، 
صعودشان را در شرایطی به این دوره از رقابت‌ها قطعی 
کــرده‌انــد کــه شــاهــد حــضــور تیم‌هایی هستیم کــه بــرای 

نخستین بار طعم صعود را چشیده‌اند.
بسیاری از کشورها در حال برنامه‌ریزی برای اقامت‌های 
خود در ایالات متحده و انتخاب کمپ تمرینی مناسب 
هستند. ســایــت Sports Mole در گــزارشــی بــه تمام 
تیم‌های راه یافته به جام جهانی ۲۰۲۶ نگاهی انداخته و در 

ــران نوشته است  کــه مــکــرر در مرحله مــورد ای

گروهی جام جهانی حضور داشته، اکنون پس از کسب 
صدرنشینی در گروه A دور سوم انتخابی جام جهانی در 
قاره آسیا با ۲۳ امتیاز، برای هفتمین بار تلاش خواهد کرد 

که سرانجام به دور حذفی راه یابد.
این بار بهترین تیم‌های سوم گروه‌ها نیز به دور حذفی راه 
خواهند یافت و ایران این شانس را دارد که بتواند بالاخره 

این طلسم را بشکند و به دور حذفی برسد. 
در حالی کــه  قرعه‌کشی جــام جــهــانــی۲۰۲۶ جمعه ۱۴ 

آذر برگزار خواهد شد و همه نگاه‌ها به مرکز کندی در 
واشنگتن دی‌ســـی معطوف خــواهــد بـــود، تیم ملی در 
ادامــه بازی‌های دوستانه خود و در سومین اردوی خود 
برای آماده‌سازی در تورنمنت چهارجانبه العین امارات 
شرکت خواهد کرد که با حضور کشور‌های کیپ‌ورد، مصر 
و ازبکستان برگزار می‌شود. این سه تیم با ارائه عملکرد 
عالی در مرحله مقدماتی جام جهانی، موفق به صعود 

مستقیم به جام جهانی شدند.

شاگردان امیر قلعه‌نویی در بازی نخست این تورنمنت 
امشب از ساعت ۲۰:۳۰ به وقت تهران به مصاف تیم 
ملی کیپ‌ورد خواهند رفت و براساس نتیجه این بازی، 
تیم ملی در فینال یا رده‌بــنــدی با یکی از دو تیم مصر 
یا ازبکستان دیــدار خواهد کــرد. اسپانسر اماراتی این 
تورنمنت بــا تیم‌های ملی شــرط کــرده کــه باید بــا همه 
ستاره‌های خود در این رقابت‌ها شرکت کنند. تیم ملی 
مصر بیشترین دریافتی را خواهد داشت و بعد از این تیم 
نیز تیم ملی ایران بالاتر از ازبکستان و کیپ‌ورد بیشترین 

دریافتی را دارد.

شناسایی حریف ناشناس■
کیپ‌ورد از سال ۱۹۸۶ به فیفا پیوست و حالا بیش از ۲۰ 
سال است که در مسابقات انتخابی جام جهانی شرکت 

می‌کند و قدرت نوظهور قاره سیاه به شمار می‌رود.
ــه جــام  کــیــپ‌ورد بـــرای نخستین بـــار در ســـال ۲۰۱۳ ب
ملت‌های آفریقا راه یافت. در آن سال این تیم به مرحله 
یک چهارم نهایی رسید. در ســال ۲۰۲۳ نیز به جمع 
هشت تیم برتر راه یافت و در ضربات پنالتی به آفریقای 
جنوبی باخت.  تمام بازیکنان این تیم برای بازی با ایران 
و حضور در تورنمنت چهارجانبه امارات، لژیونر هستند 
و در لیگ‌های اسلواکی، پرتغال، بلژیک، مجارستان، 
ایرلند، مراکش، بلغارستان، آمریکا، جمهوری آذربایجان، 
روسیه، امـــارات، یونان، لهستان، عربستان، اسپانیا، 
ــازی می‌کنند. یکی از بهترین  سوئیس و اسکاتلند ب
بازیکنان این تیم ریکاردو سانتوس مدافع تیم سوانسی 

است که در لیگ دسته یک انگلیس بازی می‌کند.  

 تیم ملی و خروج از انتقادها■
واقعیت این است که تیم ملی با رهبری قلعه‌نویی به دلیل 
شکل بازی هیچ‌گاه مصون از انتقادها نبوده و بسیاری 
بر این باورند که از نظر محبوبیت تیم ملی در بدترین 
زمان خود قرار دارد. تورنمنت امارات و بازی‌های پیش از 
شروع جام جهانی احتمالاً آخرین فرصت برای دلبری 
تیم ملی است. به‌خصوص مقابل مصر که اگر دو تیم در 
فینال به‌هم برسند تیم ملی می‌تواند با ارائه بازی جذاب 
کمی از زیر فشار انتقادها خــارج شــود. بسیاری بر این 
عقیده‌اند که اضافه شدن کمک‌مربی ایتالیایی بزرگ به 
طور حتم برای تغییر شکل بازی تیم ملی است و در این 
رهگذر باید امیدوار بود که از یاران قلعه‌نویی بازی بهتر و 

چشمنوازتری در العین ببینیم.

20:30 امشب نخستین بازی تیم ملی در تورنمنت امارات

کیپ‌ورد پل رسیدن به مصر

امید و امیدهایش
روانخواه و ۲۵ ستاره برای شکستن طلسم المپیک 

سرویس ورزش         فهرست جدید تیم ملی فوتبال امید ایران برای 
حضور در اردوی آماده‌سازی زیر نظر رضا روانخواه اعلام شد. این 
فهرست پر از چهره‌های جوان، لژیونر و بازیکنان در حال رشد است 
که نشان از تغییر رویکرد کادرفنی و تمرکز ویژه بر نسل آینده فوتبال 
ــران دارد. اردوی جدید تیم المپیک با هــدف آمــاده‌ســازی برای  ای
رقابت‌های مقدماتی المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس برگزار می‌شود؛ 
رقابت‌هایی که ایران قصد دارد پس از افزون‌بر چهار دهه غیبت، با 

تیمی منسجم و متکی بر بازیکنان جوان در آن بدرخشد. 
در مجموع، ۲۵ بازیکن به این اردو دعــوت شده‌اند؛ شامل سه 
دروازه‌بان، هشت مدافع، هفت هافبک و هفت مهاجم که البته 
در ایــن فهرست بازیکنان چند پسُته و قابلیت بــازی در نقاط 
مختلف زمین دیده می‌شوند. از این جمع، ۲2 بازیکن از لیگ 
برتر، یک بازیکن از لیگ یک و دو بازیکن لژیونر هستند. در میان 
باشگاه‌ها، آلومینیوم اراک با سه بازیکن یعنی محمد خلیفه، 
مهدی مهدوی و بهرام گودرزی و استقلال با رزاقی‌نیا، قلی‌زاده 

و سحرخیزان بیشترین سهم را دارند و پس از آن تیم‌های سپاهان و 
ملوان هر یک دو نماینده دارند.

نکته مهم‌تر آنکه میانگین سنی بازیکنان حاضر در اردو 21/1 سال 
است و بازیکنان در مجموع بیش از ۱۵۰ بازی رسمی در فصل جاری 

لیگ برتر و لیگ یک انجام داده‌اند.
براساس داده‌هــای آماری، در میان دعوت‌شدگان: ۱۶ بازیکن سابقه 
بازی در مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا را دارند.۱۸ بازیکن 
در فصل جاری لیگ برتر بیش از پنج بازی انجام داده‌اند.میانگین 
دقایق بازی هر بازیکن در لیگ بیست‌وپنجم حدود ۵۹۰ دقیقه است.

 غایبان و جزئیات آماری تکمیلی■
در این اردو چند بازیکن شناخته‌شده حضور ندارند؛ محمدامین 
حزباوی )سپاهان( به دلیل دعوت به اردوی تیم ملی بزرگسالان غایب 
اســت. همچنین آرشــا شکوری، پوریا لطیفی‌فر و یادگار رستمی به 
دلیل مصدومیت در این فهرست قــرار نگرفته‌اند. کسری طاهری، 
مهاجم پیکان نیز پس از پارگی رباط صلیبی در دیدار دوستانه تیم 
ملی مقابل تانزانیا، حداقل تا پایان سال جاری قادر به همراهی تیم 

امید نخواهد بود.

فهرست جــدیــد روانـــخـــواه نــشــان مــی‌دهــد تیم 
المپیک ایــران در مسیر شکل‌گیری هویتی تازه 
قرار دارد؛ تیمی که بر پایه تجربه مسابقه، آمادگی 
بدنی و شجاعت جوانی ساخته شده است. ترکیب 
بازیکنانی از تیم‌های پــرطــرفــدار، استعدادهای 
ــوازن تاکتیکی  ــوان، تـ لیگ یکی و لــژیــونــرهــای جـ
ویــژه‌ای به تیم داده اســت. روانخواه که همواره به 
فوتبال مالکانه و پرس از جلو علاقه دارد، حالا با 
داشتن بازیکنانی چون رزاقی‌نیا، شفیع‌دوست و 
سحرخیزان می‌تواند ساختار مدرن‌تری را در تیم 

خود پیاده کند.
حضور گسترده بازیکنان فعال در لیگ برتر سبب 
شــده تیم امید از نظر ریتم بــازی و شرایط فیزیکی 
نسبت به اردوهای گذشته در وضعیت بسیار بهتری 
ــران در آستانه‌ ورود به مرحله‌ای  باشد. تیم امید ای
تازه از ساختار خود قرار گرفته است. اردوی جدید با 
حضور چهره‌های باتجربه‌تر نسبت به اردوهای قبلی، 
فرصت طلایی بــرای کادرفنی اســت تا ضمن تثبیت ترکیب اصلی، 
 چارچوب تاکتیکی آینده‌نگر خود را برای مسابقات مقدماتی المپیک 

نهایی کند.
امید روانخواه در حال ساخت تیمی است که هم از نظر توان فردی و هم 
از نظر ذهنی، آماده رقابت در سطح بین‌المللی باشد. فهرست جدید، 
تصویری از آینده‌ فوتبال ایران است؛ تیمی جوان، با انگیزه و منسجم 

که رؤیای بازگشت به المپیک پس از ۴۴ سال را در سر دارد.

 تیم ملی در ادامه بازی‌های دوستانه خود برای آماده‌سازی در 
تورنمنت چهارجانبه العین امارات شرکت خواهد کرد که با حضور 
کشور‌های کیپ‌ورد، مصر و ازبکستان برگزار می‌شود
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پیش از بازی با کیپ‌ورد
 بیرانوند: شب سختی 

پیش رو داریم
امید مافی      مــردی که قامتش ســرو اســت و خنده‌هایش 
آفتاب، در شب‌های شرجی آن سوی آب به حفاظت از سنگر 
ایران می‌اندیشد. »بیرو« می‌تواند برگ برنده امیر لقب بگیرد 
اگر اسب سرکش تقدیر را رام کند تا آغوشش به گهواره آرامش 
بدل شود. با قلعه‌چی لر تبار تیم ملی پیش از نبرد با کیپ‌ورد 

دقایقی کوتاه حرف زدیم. 

در تیم منتخب لیگ نخبگان آسیا جای گرفتی. فکر می‌کردی ■
این‌گونه بدرخشی؟ 

من در سه دیدار از چهار دیدار لیگ نخبگان آسیا کلین‌شیت 
کردم و در بازی با الشرطه 6 سیو موفق داشتم. با توجه به این 
آمارها تصور می‌رفت که ای‌اف‌ســی نامم را در تیم منتخب 
آسیا ثبت کند. البته مهم‌تر از این هدف، موفقیت تراکتور  

بوده که تا اینجا محقق شده است. 

با ایــن نمایش‌ها احتمالاً به مــرد شماره یک تیم ملی در ■
تورنمنت العین بدل خواهی شد. 

این دیگر در حوزه اختیارات امیر خان است و یقین داشته 
باشید برای رسیدن به اوج آمادگی، مربیان تیم ملی از این پس 

بیشتر به سمت شناسایی ارنج اصلی حرکت خواهند کرد. 

می‌گویند میان تــو و پیام نیازمند رقــابــت تنگاتنگی بــرای ■
فیکس شدن وجود دارد؟ 

من با نیازمند و اخباری در درجه اول رفیقم و بعد هم رقیبی 
برای بالا بردن کیفیت کار دروازه‌بانان تیم ملی. هدف درواقع 
مشترک است و هر کس که درون دروازه بایستد باید از سنگر 

ایران حفاظت کند. 

بازی با کیپ‌ورد را چطور می‌بینی؟ ■
کــیــپ‌ورد از تــیــم‌هــای حــاضــر در جـــام جــهــانــی اســـت و در 
دور مقدماتی عالی کــار کــرده اســت. ما بــازی سختی پیش 
رو خواهیم داشت و باید با تمام توان بجنگیم. در کنار این 
موضوع اردوی العین به کادر فنی این فرصت را می‌دهد تا 
وضعیت آمادگی بدنی و فنی بازیکنان را ارزیابی کرده و روی 
جنبه‌های تاکتیکی و فیزیکی کار کنند. من فکر می‌کنم دیدار 
برابر تیم‌هایی مانند کیپ‌ورد به‌عنوان فرصتی ارزشمند برای 
حفظ ریتم مسابقاتی تیم ملی و آزمایش گزینه‌های مختلف 

تاکتیکی در سطح بالای بین‌المللی تلقی می‌شود.

حالا فکر می‌کنی بازی پنجشنبه را ببرید؟ ■
لقب آن‌ها کوسه‌های آبی است. پس تیتر بزنید کوسه‌های 
آبی حریف یوزها نخواهند شد و شب سختی را برابر ایران 
سپری خواهند کرد. ما برای اینکه به فینال برسیم باید این 

تیم آفریقایی را شکست دهیم و کوسه‌ها را ذبح کنیم. 

و بعد احتمالاً رویارویی با مصر در فینال. ■
ــود. مصر تیم قدرتمندی اســت و با  ــازی جــذابــی خــواهــد ب ب
محمد صلاح تورنمنت را گرم خواهد کرد. ما هم امیدواریم به 
مصر بخوریم و گرفتار بازی‌های سریالیِ تکراری با ازبکستان 

نشویم.

پاری‌سن‌ژرمن در صدر جهان

تراکتور برترین باشگاه ایران در ۲۰۲۵
فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال در آستانه سال ۲۰۲۶ میلادی، 
اقدام به معرفی ۵۰۰ باشگاه برتر جهان در سالی که گذشت، 
کرده است و در این میان پاری‌سن‌ژرمن، قهرمان لیگ قهرمانان 

اروپا و فاتح سه‌گانه به عنوان بهترین تیم جهان انتخاب شد.
رئال‌مادرید و چلسی نیز در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند.  

در میان باشگاه‌های ایرانی، تراکتور، قهرمان فصل گذشته لیگ 
برتر ایران و تنها نماینده ایران در لیگ نخبگان آسیا در رده ۲۶۴ 
جهان قرار گرفته است. استقلال در رده دوم ایران و ۳۲۲ جهان 

قرار دارد و سپاهان نیز در رده  ۴۲۷ جهان قرار گرفته است.  

پنج تیم برتر جهان در سال ۲۰۲۵■
ــد اســپــانــیــا/ چلسی  ــال‌مــادری ــاری‌ســن‌ژرمــن فــرانــســه/ رئ پ

انگلیس/ اینترمیلان ایتالیا / بایرن‌مونیخ آلمان 

پنج باشگاه برتر آسیا در سال ۲۰۲۵■
الهلال عربستان/ الاهلی عربستان/ کاوازاکی ژاپن/ النصر 

عربستان / ویسل‌کوبه ژاپن

40 هزار استقلالی مأمور جذب خامس شدند!

حمله یکپارچه به صفحه اینستاگرام ستاره سابق رئال
سرویس ورزش        خامس رودریــگــز ستاره سابق 
رئال‌مادرید و بایرن‌مونیخ که جایزه بهترین بازیکن 
جــام جهانی 2014 را در ویترین افتخاراتش دارد، 
چند ماه پس از حضور در فوتبال مکزیک و پوشیدن 
پیراهن تیم لئون قصد تمدید قـــرارداد خــود با این 
باشگاه را ندارد و همین موضوع به یک سوژه داغ در 

فضای نقل‌وانتقالاتی اروپا تبدیل شده است.
قـــرارداد ســتــاره سی‌وچهار ساله کلمبیایی بــا لئون 
مکزیک نیم‌فصل تمام می‌شود و به طور رسمی او 
از ژانویه 2026 بازیکن آزاد خواهد بود. همین مسئله 
سبب شده تا تیم‌های مختلفی در قاره‌های مختلف 
برای جذب این مهاجم باتجربه اقدام کنند و آمادگی 
خود برای مذاکره و استخدام خامس را نشان دهند.
چند ساعتی بیشتر از اعــام خبر جــدایــی رسمی 
خامس از لئون مکزیک نگذشته، اما گمانه‌زنی‌های 
متعددی دربــاره مقصد بعدی این ستاره در فوتبال 

صورت گرفته است. با این حال موضوع جالب درباره 
او، ابراز علاقه شدید هواداران استقلال برای حضور او 

در جمع شاگردان ریکاردو ساپینتو است!
در حالی که پنجره نقل‌وانتقالاتی باشگاه استقلال 
بسته است و تلاش‌های مدیران باشگاه برای باز شدن 
پنجره تاکنون به نتیجه نرسیده، ده‌هــا هــزار نفر از 
هواداران استقلال طی ساعت‌های گذشته به صفحه 
رسمی خامس رودریگز رفتند و زیر چند پست آخر 
او با کامنت‌های فارسی، فینگیلیش و انگلیسی از 
او خواسته‌اند تا برای پوشیدن پیراهن آبی‌پوشان به 

ایران بیاید!
ایـــن ســتــاره کلمبیایی زیـــر ســه پــســت آخـــر خـــود در 
اینستاگرام حــدود 40 هــزار کامنت از ایــرانــی‌هــا و به 
طور خاص از هواداران استقلال دریافت کرده که همه 
آن‌ها درخواست خود بابت پیوستن به جمع شاگردان 
ریکاردو ساپینتو را از خامس داشتند. ریکاردو ساپینتو 

درخواست جذب یک مهاجم گلزن و باتجربه را برای 
نیم فصل از استقلال داشته و در صورتی که پنجره 
نقل‌وانتقالاتی باز شود، این امر در آستانه تحقق قرار 
می‌گیرد و حالا از دید هـــواداران استقلال که مدیران 
باشگاهشان در نقل‌وانتقالات تابستانی نشان دادند 
برای جذب بازیکنان بزرگ از نظر هزینه‌کرد محدودیت 
کمتری دارنـــد، خامس رودریــگــز گزینه ایــده‌آلــی برای 

تقویت خط حمله است.
ــران آن‌هــم  ــ حــضــور خــامــس رودریـــگـــز در فــوتــبــال ای
در حالی که مطبوعات اسپانیایی از علاقه او برای 
پیوستن به رئــال سوسیداد در لالیگا خبر داده‌انــد، 
امری تقریباً دست‌نیافتنی به نظر می‌رسد. البته که 
درخواست‌های مکرر استقلالی‌ها از خامس برای 
حضور در لیگ ایــران، بــرای او هم موضوعی جالب 
خواهد بــود و سفر به ایــران را هم در آینده از ذهن 

بگذراند.
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